II. *Christo confixus sum cruci.* (Galat. 11). San Andrés es llamado por la Iglesia apóstol y predicador: *Andreas Apostolus Ecclesie predicator et rector.* Pruébese con esto que sobre la cruz se mostró doctor y predicador por tres consideraciones: primera, tomada del modo como predicó; segunda, de la profunda y misteriosa doctrina que allí predicó; tercera, de la eficacia de su predicacion sobre las costumbres de sus oyentes.—Andrés, 1.º predica con la palabra y con el ejemplo desde la cruz; y aquí puede extenderse sobre la eficacia de las acciones para persuadir; 2.º habla con claridad y con energía para instruir y para convencer al entendimiento; 3.º habla con toda la unción para mover los afectos.—¿Cuál es su doctrina? Predica la divinidad de Jesús crucificado; enseña que la cruz es la parte que toca á los predestinados, y el manantial de nuestra felicidad, demostrando ser esta un bien honesto y útil, un bien placentero.—Su predicacion convierte dos mil almas.—Conclusion: ¿Qué provecho debemos reportar?

III. *Mihi absit gloriari, nisi in cruce.* (Galat. 11). Considerados los varios movimientos del corazón que al aspecto de la cruz An-

drés experimentara, se ve que fue llevado: 1.º de un movimiento de deseo; 2.º de un movimiento de gozo; 3.º de un movimiento de amor.

Sentencias de la sagrada Escritura.

Ambulans Jesus juxta mare Galilææ, vidit duos fratres, Simonem, qui vocatur Petrus, et Andream fratrem ejus mittentes rete in mare, et ait illis: Venite post me, et faciam vos fieri piscatores hominum. At illi continuo, relictis retibus, secuti sunt eum. (*Matth.* 11).

Andreas invenit primum fratrem suum, et dixit illi: invenimus Messiam. (*Ibid.*).

Duodecim autem nomina Apostolorum sunt. Primus Simon, qui dicitur Petrus, et Andreas frater ejus. (*Ibid.* x).

Dixerunt ei: Magister, ubi habitas? Dicit eis, venite, et videte; venerunt, et viderunt, et apud eum manserunt die illo. (*Joan.* 1).

Erat autem Andreas frater Simonis Petri unus ex duobus, qui audierant à Joanne, et secuti erant eum. (*Ibid.*).

Si quis vult post me venire, abneget semetipsum, et tollat crucem suam, et sequatur me. (*Matth.* XVI).

Mihi absit gloriari, nisi in cruce Domini Nostri Jesu Christi per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo. (*Galat.* VI).

Christo confixus sum cruci. (*Ibid.* II).

Imitatores mei estote, sicut et ego Christi. (*I Cor.* IV).

Qui Christi sunt, carnem suam crucifixerunt cum vitis, et concupiscentiis. (*Galat.* V).

Inspice, et fac secundum exemplar, quod tibi in monte monstratum est. (*Exod.* XXV).